АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2018   № 3210-па

О  внесении  изменения  в  Положение  о
Совете  экономической  безопасности
города  Южно-Сахалинска,  утвержденное
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  11.12.2017
№ 3351-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменение в Положение о Совете экономической безопасности
города  Южно-Сахалинска,  утвержденное  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  11.12.2017  №  3351-па,  изложив  пункт  2.4  в
следующей редакции:

«2.4.  Обеспечение соблюдения  трудового  законодательства  и  иных
нормативных правовых актов по вопросам:

-  выплаты  заработной  платы  не  ниже  размера,  установленного
федеральным  законом  о  минимальном  размере  оплаты  труда,  с  учетом
районного  коэффициента  и  процентных  надбавок,  применение  которых
производится в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости
от возраста и недопущения снижения уровня занятости лиц предпенсионного
возраста.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                   C.А.Надсадин